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YLLIAD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 128.053 388,834

I Banka 101 ,375 303,485
2 Arka 26,678 85,349

) lnvestime z 0 0
1 Ne tituiprondsie tE ni1sive ekonomike brenda qrupit 2 .1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3

> Te dreita td arkdtueshme 3 51,051.568 45.545.311
1 Nsa aktiviteti ishfrvt1zimit 3 .1 24.644.925 22.666.642
2 Nga nilsite ekonomike brenda grupit 3.2
3 Noa niesite ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse 3.3
4 T€ tiera 3.4 26.446.643 22.878.669
5 Kapital i ndnshkruar i papaquar 3.5

) lnventardt 4 0 0
1 Ldndd e pare dhe materiale td konsumueshme 4 .1
2 Prodhime ne Droces dhe oivs5mprodukte 4.2
3 Produkte tE aatshme 4 .3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biolosiike (Gi6 e siall1 ne rritie e maimdri) 4.5
6 AAGJM td mbaitura per shitie 4.6
7 Parapaqime pdr inventar 4.7

) Shpenzime tG shtvra 5 0 0
> Td ark6tueshme nqa td ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 51,179.621 45,934,145
Aktivet Afatgiata
) Aktive financiare 7 45,490,000 45,490,000

1 Tituipron1sie ne ni9sitd ekonomike brenda oruoit 7 .1 1.390.000 1.390.000
2 Tituitd huadhdnies nd ni6sit6 ekonomike brenda grupit 7.2

3
Titujpronlsie nO njdsitd ekonomike ku ka interesa
piesemarrese 7 .3 44.100.000 44.100.000

4
Titujte huadhdnies ne njesite ekonomike ku ka interesa
piesOmarrdse 7.4

5 Tituit€ tiere tE mbaitur si aktive afatoiata 7.5
6 Tituite tiere td huadhdnies 7.6

) Aktivet materiale 8 4,038,026 4.614.833
1 Toka dhe nddrtesa 8 .1 0 0
2 lmpiante dhe makineri 8.2 2.833.828 3.542.285
3 Te tiera lnstalime dhe paiisie 8 .3 1.204.198 1.072.548
4 Parapaqime pdr aktive materiale dhe nd proces 8.4

) Ativet bioloqiike 9
) Aktive io materiale: 10 45,271 53.259

1
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, t€ drejta dhe
aktive t€ ngjashme 10 .1 45,271 53,259

2 EmriiMire 10.2
3 Parapaaime pdr AAJM 10 .3

) Aktive tatimore td shtvra 1 1
) Kapitali i ndnshkruar i papaquar 12 0 0

t i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 49.573.297 50.158.092

/
^K))r  rorALE x *7

100,752,9',18 96,092,237

>Ak/



YLLIAD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015

) Detvrime afatshkurtra: 13 34,767,851 43.324.717
1 Tituit e huamarries 13.1
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd 13.2
3 Ark1time ne avance pdr porosi 13.3
4 TG paqueshme pdr aktivitetin e shfrvt1zimit 13.4 604.762 1.634.657
5 D1ftesatE pagueshme 13.5
6 TC paqueshme ndai nilsive ekonomike brenda qrupit 13 .6

7
Te paguesnme nda| nJesrve eKonomke Ku Ka tnteresa
nics.imarrese

13.7 30.870.000 30.870.000

8
Td pagueshme ndajpunonjesve dhe sigurimeve
s h o q e ro re/s h 6 n d e tso re

1 3 . 8 844,349 946,102

9 TO paqueshme pdr detvrimet tatimore 13.9 1 . 8 1 2 . 3 8 6 2.238.702
10 Te tiera td paeueshme 13 .10 636,354 7.635.256

) Td paqueshme p6r shpenzime td konstatuara 1 4
) TG ardhura td shtvra 15
) Provizione 1 6

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 34,767,851 43,324,717
) Detyrime afatgiata: 17 0 0

1 Tituit e huamarries 1 7 . 1
2 Detvrime ndai institucioneve t€ kredise 17.2 0 0
3 Arkdtimet nd avanc1 per porosi 17 .3
4 Td paqueshme par aktivitetin e shfrvtezimit 17.4 0 n

5 D1ftesatE paqueshme 1 7 . 5
6 Td pagueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit 17.6

7
Te pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa
Diesemarrese

1 7 . 7

8 Te tiera td pagueshme 17.8
> Te paqueshme pdr shpenzime td konstatuara 1 8
> Te ardhura td shtyra 1 9
) Provizione: 20 0 0

1 Provizione p€r pensionet 20.1
2 Provizione tE tiera 20.2

> Detvrime tatimore td shtvra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata n 0

DETYRIMET TOTALE 34,767,851 43,324,717

) Kaoitali dhe Rezervat 22
) Kaoitali i N6nshkruar 23 9,900,000 9.900.000
)  Pr imi i  l idhur me kapital in 24
) Rezerva rivlerdsimi 25
) Rezerva tE tiera 26 42.867.520 34.928.231

1 Rezerua liqiore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerua tE tiera 26.3 42.867.520 34.928.231

)  Fi t imi ipashpdrndard 27 0 0
) Fitim / Humbia e Vitit 28 13.217.547 7,939,289

Totali i Kapitalit 65,985,067 52,767,520

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITAL:T )"" 100,752,918 96,092,237

I,--



YLLIAD SHPK

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - shpenzimet e shfryt'zimit td klasifikuara srpas natyras

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015

TE ardhura nga aktiviteti i shfryt6zimit 29 42.538.755 46,548,749

ttarvsnimi nE inventarin e produkteve t0 gatshme dhe prodhimit tE II9999- 30
Puna e kryer nqa niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
16 ardhura td tiera td shfryt6zimit 32 90,696 0

L6nda e par6 dhe materiale tE kongqmgeghrne 33 -2.083.756 -6,322,953

1 L1nda e par1 dhe mateiale tE konsumueshme 33.1 -2.083.756 -6.322.953

2 Td tiera shpenzime 33.2 c
Shoenzime td personelit 34 -17.305.355 -16.036.461

1 Paqa dhe shpdrblime 34.1 -15 .180 .078 -14.084,447

2 Shpenzime tE sigurimeve shoq1rore/shdndetsole (paraqitur veQm$ 34.2 -2,125,277 1,952,014
noa shpenzimet Pdr Pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -982.945 -833.908

Shoenzime td tiera shfrvtdzimi 37 -6,903,304 -13,537,164

Td ardhura tE tjera 38 282.575 0

1 Te adhurc nga niesi6 ekonomike ku ka interesa piesemanese @araqitur
' 

vecmas tE ardhurat nga nilsitd ekonomike brenda grupit)
38 .1

^ Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera piesl e aktiveve afatgiata
z (paraqitur veQmas tE ardhurat nga ni6sit6 ekonomike !rel!9 S!!Ei9-

38.2

^ tnteresa E arketueshem dhe td ardhura td tiera tE ngiashme (paraqitur

" ,"cr"s t€ ardhurat nga nilsitl ekonomike brenda Srupit)
38.3 282,575 0

Zhvler6sirni i aktit/e\re financiare dhe investimeve financiare tG mbajtl

aktive afatshkurtra
39

Shpenzime financiare 40 -85.810 -174.960

" 
Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngiashme (paraqitur vegmas

I shncnzimet n\r t'u oaouar tek ni€sitl ekonomike brenda grupit)
40.1 -533 688

2 Shpenzime tE tiera financiare 40.2 -85,277 -175.648

Piesa e fitimiUhumbies nga pies6marrjet 41

Fitimi/Hum bia para tatimit 42 15,550,856 9,643,303

Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 43 2,333,309 1.704.014

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2.333.309 1.704.014

2 Shpenzimi i tatim fitimit tE shtyr6 43.2
3 Pl'esa e tatim fitimit td piesemanieve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 44 13,217,547 7.939,289

Fitimi/Humbia pEr: 45

Pronar1t e njdslsd ekonomike mEmE 45.1
I nte re sat io-kontroll ue se 45.2



YLLIAD SHPK
Pasqyra e te Mjeteve Monetare

indirekte)
Fluksit

(metoda

Fluksi i Mjeteve Monetare ni) aktivitetin e shfrytdzimit
Fitim/Humbjaevitit

Rreg u lli met pdr shpen zi met jom on eta re :

Sh pe nzi met fin an cia re jom on etare

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata mateiale

Fluksi i mjeteve monetare i pdrfshird nd aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nO aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:

Renie/(rritje) nE te drejtat e ark1tueshme dhe tE tiera

Renieftritje) n6 inventar1
Rritjeftenie) nE detyrimet e pagueshme

Rritje/tenie) nE detyrime pdr

monetare neto nd) aktivitetin e shfryt6zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nd) aktivitetin e investimit
Para neto tC pdrdorura per blerjen e filialeve

Para neto tE arkdtuara nga shitia e filialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve te tiera
Ark1time nga shitja e investimeve td tjera
Dividente td arkdtuar

Mjete monetare neto nd) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi ikapitalit aksionar
Arkdtime nga emetimi i aksioneve t€ p1rdorura si kolateral

Hua t€ ark1tuara
Pagesa e kostove td transaksionit q€ lidhen me kredit1 dhe huat1

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve td p1rdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pages1 e detyrimeve td qiras) financiare

lnteres ipaguar
Dividende td paguar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare

te monetare dhe ekuivalentd tE mieteve monetare md 1 janar 2016

te kursit tE k}mbimit td mjeteve monetareEfektii
dhe ekuiv;rftntE td mjeteve monetare mE 31 dhjetor

-2,737,763
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